
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

РЕШЕНИЕ № 1022 - ИК 

30 октомври 2018 г. 

Подадено е заявление, вх. № РГ-06-2219-1 от 11.09.2018 г., за допускане на 
Орлин Бобчев до изпит за придобиване на право за извършване на дейност като 
инвестиционен консултант, който ще се проведе на 11.11.2018 г.  

След преглед на приложените към заявление, вх. № РГ-06-2219-1 от 11.09.2018 
г., документи се установи, че не са приложени следните изискуеми по чл. 4, ал. 2, т. 2, т. 
3 и т. 5 от Наредба № 7 за изискванията, на които трябва да отговарят физическите 
лица, които по договор непосредствено извършват сделки с финансови инструменти и 
инвестиционни консултации относно финансови инструменти, както и реда за 
придобиване и отнемане на правото да упражняват такава дейност (обн. ДВ, бр. 
101/2003 г., изм. и доп., бр. 70/2015 г., Наредба № 7) документи: нотариално заверен 
препис от диплома за завършено висше образование; удостоверителен документ за 
адресна регистрация и подробна биографична справка. С писмо, изх. № РГ-06-2219-1 от 
27.09.2018 г., от заявителя е изискано да представи в 7-дневен срок от получаване на 
писмото липсващите към заявлението документи. Видно от върната в КФН обратна 
разписка, писмо, изх. № РГ-06-2219-1 от 27.09.2018 г., е получено от заявителя на 
постоянен адрес в гр. Варна на 05.10.2018 г., предвид което предоставеният на Орлин 
Бобчев 7-дневен срок за представяне на изисканите документи, е изтекъл на 12.10.2018 
г., като в КФН не са представени изисканите от Орлин Бобчев липсващи документи. 

Предвид липсата на изрична правна уредба в Наредба № 7 относно 
възможността за прекратяване на образувано производство за допускане до изпит 
поради непредставяне на изискани документи са приложими общите правила на 
Административнопроцесуалния кодекс (АПК).  

Съгласно чл. 56, ал. 2 от АПК административният орган прекратява 
производството в случаите по чл. 30, ал. 2 от АПК - когато искането не удовлетворява 
останалите изисквания на закона, заявителят е уведомен да отстрани недостатъците в 
тридневен срок от съобщението за това с указание, че неотстраняването им ще 
предизвика прекратяване на производството и след изтичане на срока те не са 
отстранени.  

Въз основа на гореизложеното, на основание чл. 13, ал. 1, т. 30 от Закона за 
Комисията за финансов надзор (ЗКФН) и чл. 56, ал. 2 във връзка с чл. 30, ал. 2 от 
АПК 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

Прекратява образуваното със заявление, вх. № РГ-06-2219-1 от 11.09.2018 г., 
производство за допускането на Орлин Бобчев до изпит за придобиване 



на право за извършване на дейност като инвестиционен консултант, който ще се 
проведе на 11.11.2018 г. 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението подлежи на обжалване пред 
Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му. Обжалването не 
спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

КАРИНА КАРАИВАНОВА 


